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Shtojca 12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “NIKA” sh.p.k      NUIS J76705047U 

Adresa: Shkodër, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona 

kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat: “NDERTUESI 2000” shpk me NUIS J96409033R   

Adresa: Shkoder, Bushat 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 30787-11-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Shkollës së Mesme Profesionale "Enver 

Qiraxhi" Pogradec”. 

Fondi Limit: 65,575,619.71 (gjashtëdhjetë e pesë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e 

gjashtëqind e nëntëmbëdhjetë pikë shtatëdhjetë e një) lek pa TVSH 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj sipas grafikut të punimeve. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 26.11.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.83 date 02.12.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

    

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2024 
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- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “CARA” sh.p.k.                                          NUIS K07729920F 

Vlera:  59,986,410 (pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e 

katërqind e dhjetë) lekë pa TVSH; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori Ekonomik  “INA” sh.p.k .                                             NUIS J61814009W 

Vlera:  49,885,428 (dyzetë e nëntë milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e katërqind e 

njëzetë e tetë) lekë pa TVSH; 

         OE/BOE me nënkontraktor 

    PO      JO   X 

3. Operatori Ekonomik “KEVIN CONSTRUKSION” sh.p.k.          NUIS K71401004W 

Vlera:  51,499,547 (pesëdhjetë e një milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind 

e dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. Operatori Ekonomik “NIKA” sh.p.k.                                                NUIS J76705047U 

Vlera:  44,111,585 (dyzetë e katër milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tetedhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

              OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  

          Nëse po, të jepen dhënat: “NDERTUESI 2000” shpk me NUIS J96409033R   

          Adresa: Shkoder, Bushat 

5. Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k.                                                   NUIS J93711608Q 

Vlera:  49,253,535 (dyzetë e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e tridhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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6. Operatori Ekonomik “S I R E T A  2F” sh.p.k.                                       NUIS K51501008J 

Vlera:  57,243,210 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e dyzetë e tre mijë e dyqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “REJ” sh.p.k.                                                   NUIS J93711608Q 

Vlera:  49,253,535 (dyzetë e nëntë milion e dyqind e pesëdhjetë e tre mijë e pesëqind e tridhjetë 

e pesë) lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 

OE për plotësimin e pikës 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, nënpika 2.3.3 e cila 

përcakton: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë, dhe të deklaroje se nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në 

objekt, të figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave....” 

Ka paraqitur deklaratë nëpërmjet të cilës ka përcaktuar si drejtues teknik z. Dion Babo me profil 

Arkitekt në kundërshtim me Udhëzimin nr,2, datë 13.05.2002 “PËR ZBATIMIN E PUNIMEVE 

TË NDËRTIMIT” pika 2.1 e cila përcakton: 

“Drejtimi teknik i punimeve në kantier sigurohet, sipas rastit, drejtpërdrejt nga drejtuesi teknik i 

sipërmarrësit ose përgjegjësi teknik i kantierit. Për vepra me vlerë të plotë, të preventuar mbi 30 

000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është rezident, me kohë pune të 

plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi” 

 

2. Operatori Ekonomik “S I R E T A  2F” sh.p.k.                                       NUIS K51501008J 

Vlera:  57,243,210 (pesëdhjetë e shtatë milion e dyqind e dyzetë e tre mijë e dyqind e dhjetë) 

lekë pa TVSH; 

              OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për  arsyet e mëposhtme: 
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OE nuk ka paraqitur deklaratë me anë të të cilës përcakton drejtuesin teknik në kantier duke mos 

plotësuar pikën 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, nënpika 2.3.3 e cila përcakton: 

“Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, 

i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë, dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në 

kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të 

figurojë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave....” 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Operatorin Ekonomik  “NIKA” sh.p.k. 

me NUIS J76705047U, me mbështetës “NDERTUESI 2000” shpk me NUIS J96409033R  me 

adresë: Adresa: Shkodër, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-

re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, Adresa: Shkoder, Bushat, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 44,111,585 (dyzetë e katër milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

tetedhjetë e pesë) lekë pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 
 


